
      

 

COMUNE DI 
VILLANOVA MONFERRATO 

PROVINCIA DI ALESSANDRIA 
 

ORIGINALE 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
 

 

 
N.    62  in  data  19/10/2015 

 
 
 
 
 

OGGETTO: 
DETERMINAZIONE  IN  ORDINE  ALLA  VENDITA  DI  UN  RASAERBA  
DI PROPRIETA' COMUNALE 

  

 
 
 
L’anno  duemilaquindici, addì  diciannove, del mese di  ottobre, alle ore  10 e minuti  00,   nella 
residenza comunale, si è riunita la Giunta Comunale. 
 
Sono intervenuti i Signori: 
 

Cognome e Nome Carica presente  assente 

Mauro CABIATI   SINDACO   X  
Giuseppe DOMENICALE   VICE SINDACO    X 
Marcello COPPI   ASSESSORE   X  

Totale    2   1 
 
 
 Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dott. Pierangelo SCAGLIOTTI che cura la redazione 
del presente verbale. 
 
 
Il Sig. Mauro CABIATI  nella sua qualità di SINDACO assume la Presidenza e, riconosciuta legale 
l'adunanza, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento in oggetto. 
 



      

LA GIUNTA COMUNALE 
 
PREMESSO che l’Amministrazione Comunale di Villanova Monferrato possiede un 
rasaerba marca BCS, modello 701 c.c. 739, ritenuto non più idoneo al servizio a cui è 
stabilmente destinato e per questo intende cederlo; 
 
DATO ATTO che tale rasaerba risulta ormai obsoleto, e si ritiene opportuno di provvedere 
all’alienazione di tale mezzo in quanto dalla cessione si verrebbero a risparmiare risorse 
economiche che altrimenti sarebbero state destinate alla demolizione del mezzo in parola 
in quanto non più rispondente ai quei requisiti di sicurezza e di norme antinquinamento; 
 
RITENUTO pertanto di fornire atto di indirizzo al Responsabile del Servizio Tecnico 
affinché disponga agli atti necessari all’attuazione dell’iter per la vendita a privati del 
rasaerba succitato a fronte di un prezzo di acquisto base di € 500,00 (cinquecento/oo) e 
che la vendita avverrà sulla base del prezzo più alto offerto rispetto alla base; 
 
Si provvederà all’aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta valida; 
 
Il veicolo potrà essere visionato dagli interessati all’acquisto; 
 
VISTO lo statuto comunale; 
 
VISTO il parere favorevole espresso dal responsabile del  servizio in ordine alla regolarità 
tecnica amministrativa ai sensi dell'art.49, comma 1° del D.Lgsvo 267/2000; 
 
VISTO il parere favorevole espresso dal responsabile del  servizio in ordine alla regolarità 
tecnico contabile ai sensi dell'art.49, comma 1° de l D.Lgsvo 267/2000; 
 
CON VOTI favorevoli unanimi espressi nei modi e nelle forme di legge: 
 
 

DELIBERA 
 
 

1. Di autorizzare il Responsabile del Servizio Tecnico a provvedere a disporre gli atti 
per la cessione del rasaerba di proprietà comunale, che risulta ormai obsoleto e 
non più idoneo a svolgere il servizio a cui era destinato; 

 
2. Di dare atto che il prezzo base di acquisto è di € 500,00 (cinquecento); 

 
3. Di dichiarare a voti unanimi favorevoli la presente deliberazione immediatamente 

eseguibile ai sensi dell’art 134, 4° comma del D.Lg s 267/2000. 
 
 



      

LETTO, CONFERMATO E SOTTOSCRITTO 

 

IL SINDACO  

( Mauro CABIATI ) 
 

____________________ 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE  

 ( Dott. Pierangelo SCAGLIOTTI ) 
 

____________________ 

_________________________________________________________________________________ 

PARERI 
 I sottoscritti, ai sensi della normativa regionale vigente, meglio indicata nella parte narrativa del 
provvedimento, esprimono sul predetto atto parere favorevole in ordine alle rispettive competenze: 
 

In ordine alla legittimità ed alla regolarità tecnico-
amministrativa. 

IL SEGRETARIO COMUNALE  

( Dott. Pierangelo SCAGLIOTTI ) 
 

____________________ 

 

  

 

 

 In ordine alla regolarità  tecnico-contabile e  
attestazione della copertura finanziaria. 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  

( RAG. ORNELLA GARBARINO ) 
 

____________________ 

 

_________________________________________________________________________________ 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE  

 

Io sottoscritto Segretario Comunale, attesto che copia del presente verbale viene pubblicato  all’Albo  
Pretorio  online  di questo Comune accessibile al pubblico dal sito  www.comune.villanovamonferrato.al.it 
(art. 32 L.69/2009)  dal  ____________________  per rimanervi per 15 giorni consecutivi decorrenti dal 
giorno successivo a quello di pubblicazione. 
Lì ____________________ 

 IL SEGRETARIO COMUNALE  

Dott. Pierangelo SCAGLIOTTI 
 

____________________ 

_________________________________________________________________________________ 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO  

Si da atto che del presente verbale viene data comunicazioni oggi ____________________ 
____________________ giorno della pubblicazione ai Capo gruppo consiliari  ai sensi dell’art. 125 del D. 
Lgs. 18  agosto 2000 n. 267. 
Lì ____________________ 

 IL SEGRETARIO COMUNALE  

Dott. Pierangelo SCAGLIOTTI 
__________________________ 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’  

La presente deliberazione è esecutiva dal  
 IL SEGRETARIO COMUNALE  

Dott. Pierangelo SCAGLIOTTI 
 

_________________________________________________________________________________ 

 

 


